
SMLOUVA NA DODÁVKU A INSTALACI RÁMOVÉHO DETEKTORU  
o  

KOVU  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

I.  

Smluvní strany  

1. Česká republika - Okresní soud v Novém Jičíně  

Sídlo: Tyršova 3, 741 11 Nový Jičín  

Zastoupená: JUDr. Vít Veselý, předseda okresního soudu  

IČO: 00025232  

DIČ: není plátce DPH  

tel.: XXXXXXX  

fax: XXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX  

Bankovní spoj ení , Č. Ú. XXXXXXXXXX  

(dále jen "kupující") na straně jedné  

a  

2. PCS, spol. s r.o.  

se sídlem Na Dvorcích 18, 14000 Praha 4  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 527  

 zastoupená: Ing. Richard Eckstein, jednatel společnosti  •  
IČ: 00571024  
DIČ: CZ00571024  

bankovní spojení: XXXXXXXX pic, org. složka  

č.ú.: XXXXXXXXX  

(dále jen "prodávající") na straně druhé  

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto kupní smlouvu (dále jen  

"Smlouva"):  

mailto:R.Cabak@osoud.nji.justice.cz


b) 

II.  

Úvodní ustanovení  

1. Kupující uzavírá s prodávajícím tuto smlouvu za účelem dodání a instalace rámového  

detektoru kovů do budovy Okresního soudu v Novém Jičíně na ulici Divadelní 879/3, 741 01  

Nový Jičín. Kupující zadal veřejnou zakázku s názvem OS Nový Jičín- rámový detektor  

kovů dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Na základě tohoto  

zadávacího řízení pak byla pro realizaci veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější nabídka  

prodávajícího.  

 2.  Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen "Závazné podklady") se  

rozumí:  

 a)  Podmínky obchodní veřejné soutěže, vyhlášené na elektronickém tržišti NEN dne  
14.6.2018,  

c) Zadávací dokumentace ze dne 14.6.2018  

d) Nabídka zhotovitele ze dne 26.6.2018, pod č. CN71800116  

Prodávající podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od kupujícího všechny výše uvedené  

Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto  

podkladů nemá žádné výhrady.  

III.  

Předmět smlouvy  

•  

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu dodat a instalovat rámový  

detektor kovů do budovy Okresního soudu v Novém Jičíně na ulici Divadelní 879/3, 741  

01 Nový Jičín (dále jen "zboží").  

2. Předmět smlouvy je dále blíže specifikován v Závazných podkladech pro uzavření  

této smlouvy, tedy v zadávací dokumentaci, a to v bodu č. 3 označeném jako vymezení  

předmětu veřejné zakázky.  

Podrobná specifikace (minimální technické požadavky):  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání, montáž, instalace a zprovoznění rámového  

detektoru kovů (dále jen "dílo"), za podmínek dále stanovených, v množství, jakosti a  

provedení podle níže uvedené specifikace:  

1. Součástí dodávky zboží je jeho instalace s následným uvedením do provozu,  

provedení připojení a revize podle ČSN, zaškolení pracovníků obsluhy, dále pak  

předání veškerých potřebných dokladů (návody k obsluze a údržbě, revizní zpráva  

k instalaci, seznam kontaktů pro hlášení závad apod.). Veškerá potřebná dokumentace  

k dodávanému zboží bude prodávajícímu předána v tištěné podobě nebo  

v elektronické podobě na CD nosiči v českém jazyce.  

2. ekologická likvidace veškerého odpadu vzniklého při dodávce a instalaci rámového  

detektoru kovů a úklid místa instalace po výše vy jmenovaných pracích  

3. provedení potřebných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN (technických norem)  

4. zaškolení obsluhy  



 

 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu  

dohodnutou kupní cenu.  

Technické požadavky na zařízení:  

Nový nepoužitý detektor kovů s těmito základními parametry:  

detekce feromagnetických i neferomagnetických kovů  
min. 9 samostatných detekčních zón, které je možno nezávisle nastavovat, magnetické pole  
trvale aktivní.  
vizuální a zvukový alarm s možností nastavení úrovně hlasitosti  
vnitřní rozměry: v rozmezí šířka 750-820mm, výška 2000-2150mm, max. vnější rozměry: šířka  
900-920mm, výška max 2300mm, hloubka 700-720  

detektor vyhovující všem standardům a mezinárodním předpisům pro provoz v ČR a EU  

detektor vyhovuje nařízení vlády č. 1/2008 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením  

detektor je bezpečný pro osoby s implantovaným kardiostimulátorem a těhotné ženy  

provoz detektoru nemá negativní vliv na lidský organismus ani na magnetické nosiče dat-  

výrobce i dodavatel musí mít certifikaci ISO 9001/2008  

Nastavení celkové citlivosti a citlivosti jednotlivých zón, musí být možné automaticky  

manuálně  

nastavování parametrů z klávesnice i pomocí dálkového ovládání  

automatická volba pracovní frekvence  
po zapnutí nebo volbě příslušné funkce musí být detektor schopen automaticky vyhledat  
vhodnou pracovní frekvenci pro eliminaci vnějšího elektromagnetického rušení  
detekční parametry chráněny uživatelským kódem a musí být zálohovány pro případ výpadku  
napájení  

zařízení musí být vybaveno čítačem průchodů, umožňující statistiku kontrolovaných osob  

zařízení musí indikovat polohu detekovaného předmětu  
zařízení musí být odolné vůči elektromagnetickému rušení a vibracím  
zařízení musí obsahovat programy pro detekci zbraní podle mezinárodních standardů  
zařízení musí být vybaveno semaforem pro zajištění plynulého průchodu osob - mezinárodně  

 srozumitelné signály "STOJ" a "JDI"  •  
provozní teplota -20°C až +60°C  

napájení 240-230V frekvence 50-60 HZ, max 6A '  

závady bránící provozu rámového detektoru kovů musí být dodavatelská firma schopna  

opravit rámový detektor do 3 pracovních dnů od prokazatelného nahlášení závady  

záruka minimálně 2 roky  

garance dostupnosti náhradních dílů minimálně 10 let  

prodávající provede likvidaci původního detekčního rámu Metor 160  

IV.  

Doba a místo plnění  

 1.  Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží vymezené v čl. III. této Smlouvy  

v době do jednoho měsíce od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 2.  Místem plnění je sídlo kupujícího (Okresní soud v Novém Jičíně, Divadelní 879/3,  
741 01 Nový Jičín).  

 3.  Prodávající se zavazuje pět (5) pracovních dnů předem oznámit osobám oprávněným  

k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží.  



e) 

 4.  O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma  

smluvními stranami.  

V.  

Kupní cena  

Cena zboží, uvedeného v či. III. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 139029,- Kč  

(slovy jednostotřicetdevěttisícdvacetdevět korun českých). Tato cena je stanovena jako cena  

nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny prodávajícího a zahrnuje  

veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. kupní  

cenu zboží včetně dopravného, instalace, výchozí a pravidelné revize po dobu záruky,  

recyklační poplatky, potřebnou dokumentaci a další související náklady. Upraví-li před  

dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k  

příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cepa bude  

upravena písemným dodatkem k této smlouvě.  

1. Rozpis ceny v Kč:  
~ celková cena bez DPH 114900,- Kč  

(slovy: jednostočtmácttisícdevětset korun českých)  

~ DPH 24129,- Kč  

(slovy: dvacetčtyřitisícejednostodvacetdevět korun českých)  

~ celková cena vč. DPH 139 029,- Kč  

(slovy: jednostotřicetdevěttisícdvacetdevět korun českých)  

•  
VI.  

Platební podmínky  

1. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně na základě faktury, která bude  

vystavena prodávajícím řádně a včas v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané  

hodnoty.  

2. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského  

zákoníku a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena  

v délce 30 kalendářních dnů od doručení kupujícímu. Povinnost úhrady je splněna okamžikem  

předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti,  

objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti  

počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.  

 3.  Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve  

prospěch účtu prodávajícího.  

 4.  Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana  

neposkytne druhé smluvní straně závdavek.  



 

 

VII.  

Vady zboží a záruka za jakost  

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096  

a 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje  

smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech nutných k užívání zboží.  

2.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.  

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití  

k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu  

obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními -  

§ 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24  

měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma  

smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění  

plynoucí ze zákona.  

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady  

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení  

dostatečné péče.  

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající  

povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo  

provedením opravy se zahájením do 3 pracovních dnů od nahlášení závady kupujícím a  

dokončení opravy prodávajícím nejpozději do 10 pracovních dnů od nahlášení závady  

kupujícím. V případě nutnosti delší doby opravy či odstranění závady, je prodávající povinen  

kupujícímu zajistit bezplatně náhradní rentgen zavazadel obdobných parametrů do doby  

odstranění závady či provedení opravy. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného  

plnění může kupující v případě, že má zboží vady, .odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese  

veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou  

zboží.  

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě,  

kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně  

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

7.  Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I. této smlouvy  

(popřípadě najiné dohodnuté adrese).  

VIII.  

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží  

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny (tzv.  

výhrada vlastnického práva dle § 2132 občanského zákoníku). Nebezpečí škody na zboží  

přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami.  



f) 

IX.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

 1.  Smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny zaplatí prodávající kupujícímu za každý  

den prodlení s odevzdáním zboží podle čl. IV. 1. této smlouvy.  

2. Smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny zaplatí prodávající kupujícímu v případě  

prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. III. 1. a  

čl. VIII. této smlouvy.  

3. Smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý započatý den prodlení zaplatí  

prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. VII.  

5. této smlouvy.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XII. této. smlouvy je  

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč: a to za každý  

jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

 5.  Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy  

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.  

 6.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po  

něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  

 7.  Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut,  

platí obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy.  

•  

X.  

Oprávněné osoby  
 
 1.  Za kupujícího jsou oprávněni jednat:  

  ~ ve  věcech  technických:  XXXXXXXXXX,  

XXXXXXXXXX, fax: XXXXXX,  

~ ve věcech ekonomických: XXXXXXXXX, XXXXXXXX,  

XXXXXXXXXX, fax: XXXXXXXX  

 

XXXXXXX,  

 
 2.  Za prodávajícího jsou oprávněni jednat:  

~ bez omezení rozsahu, včetně předání díla: XXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXX 

~ ve věcech technických, včetně vedení stavby: XXXXXXXX, XXXXXXXX,  

XXXXXXXXXX 

~ přejímání závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv z  

odpovědnosti za vady a nedodělky: XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

 3.  Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří smlouvu podepsali a jejich  

právní nástupci.  

 4.  Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena  

písemným dodatkem k této smlouvě.  

mailto:r.cabak@osoud.nji.justice.cz,
mailto:m.jisa@pcs.cz
mailto:r.marek@pcs.cz


 

 

XI.  

Ukončení Smlouvy  

1. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany  

vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 občanského zákoníku a odstoupením od smlouvy  

se závazek ruší vždy od počátku. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení  

písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.  

2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku  

na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv kupujícího ze záruk prodávající za jakost  

včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti  

prodávajícího, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po  

ukončení smlouvy.  

XII.  

Zvláštní ustanovení  

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání  

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího  

v souvislosti s plněním smlouvy.  

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo  

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez  

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich překonání. Nesplnění  

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto  

 bodě nedopustila.  •  

3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to  

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto  

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením  

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu  

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných  

právních předpisů České republiky.  

4. Zhotovitel je podle § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné  

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při  

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných  

výdajů.  

 5.  Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve  

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

XIII.  

Závěrečná ustanovení  

 1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními  

občanského zákoníku.  

 2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují  

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.  



g)XXX h) i) 

  
~'ď ~ ,""  

 3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzaVil'~\.~  

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanov~ ..• ~@  

 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.  ~r ~  

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana  

obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou  

součást.  

 5.  Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,  

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými  

vlastnoručními podpisy.  

 

 

XXXXXX 

XXXXXXXXXX ě dne 1 6 -08- 2018                               XXXXXXXXXXXXXXX 

                                                                 XXXXXXXXXXXX 

 


